
CESTA DO EKVÁDORU 

I letošní páťáci si 31. 5. 2024 na vlastní kůži 

zažili program pořádaný Lipkou na Lipové 

Cesta do Ekvádoru. Tentokráte ještě ve 

společnosti několika dětí z jiné školy. 

Příjemné lektorky Marjanka a Dáša si děti 

rozdělily do dvou skupinek, které se v půlce 

programu vyměnily. V jedné části se žáci 

dozvěděli něco o pěstování banánů a jejich 

dopravě do celého světa. Také si zahráli 

situační scénku, u které si na vlastní kůži 

vyzkoušeli, jaké životní podmínky zde mají 

místní farmáři a zvířata žijící v pralese, kdy 

museli čelit nepříjemné devastující těžbě ropy. 

V další části si zase mohli porovnat podmínky 

pěstitelů kakaových bobů – horší, kdy jsou vykořisťovány celé rodiny a lepší 

díky hnutí FAIRtrade, zajišťující férové ceny, vhodné lidské podmínky a 

šetrnost vůči přírodě. 

Odcházeli jsme obohaceni 

o nové zážitky i znalosti 

o přímořském, 

rovníkovém státě 

Ekvádoru nacházejícím 

se v Jižní Americe. 

Ivana Hádková 

 

 

 

 



 

 

 

 


